Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

MOÇÃO Nº 0043/2025
Em, 15 de maio de 2025

REQUER A OUTORGA DE MOÇÃO DE
APLAUSOS À EQUIPE DE ENFERMAGEM DO
HOSPITAL SANTA IZABEL PELOS
RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS AO
MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, requer à douta mesa, na forma regimental, outorga de moção de aplausos à
Equipe de Enfermagem do Hospital Santa Izabel pelos relevantes serviços prestados ao
Município.

Sala das Sessões, em 15 de maio de 2025.

CLAUDIO ROBERTO NUNES VIEIRA SILVA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A equipe de enfermagem do Hospital Santa Izabel, em Cabo Frio, é formada por
profissionais dedicados que cuidam da saúde da população com carinho, respeito e
compromisso. Esses enfermeiros e técnicos exercem sua missão com sensibilidade e
competência, acolhendo cada paciente com atenção, empatia e humanidade. São pessoas
que, com seu trabalho diário, fazem a diferença na vida de quem precisa. Uma
verdadeira força silenciosa que merece todo reconhecimento e gratidão.

São profissionais que, mesmo nos bastidores, sustentam a estrutura do cuidado
hospitalar. Cada plantão cumprido é uma nova história de dedicação e coragem.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo